Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 июля 2017 года              № 610р

О переводе земельных участков
общей площадью 2,9144 га

из категории «земли сельскохозяйственного назначения»
в категорию «земли населенных пунктов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 8, 11-1, 107, 123 Земельного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2017 года № 90
«О разграничении полномочий между республиканскими органами
государственной власти и местными органами власти по предоставлению
(прекращению) прав пользования земельными участками и переводу земель
из одной категории в другую» (САЗ 17-18), в целях государственного
регулирования землепользования и управления земельными ресурсами:

1. Перевести земельные участки общей площадью 2,9144 га, в том числе:
а) земельный участок № 1 – площадью 1,8619 га;
б) земельный участок № 2 – площадью 1,0525 га, расположенные

в городе Бендеры вблизи кладбища «Борисовское», из категории «земли
сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли населенных пунктов»,
в состав земель общего пользования для территориального развития города
Бендеры (расширение кладбища «Борисовское»).

2. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики и государственной администрации
города Бендеры внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую
документацию.

3. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить
на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики и главу государственной администрации города
Бендеры.

4. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия

- 2 -

с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ